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A polgármester a tájékoztató 
elején elmondta: jelen idő-
pontig továbbra sincs tudo-
másuk arról, hogy Cegléden 
vírussal fertőzött személy lett 
volna, vagy lenne. Az eddig 
elvégzett tesztek mind ne-
gatív eredménnyel jártak és 
a karanténban levők száma 
sem növekedett. Emlékezte-
tett: a karanténban levők azok, 
akik olyan helyről érkeztek 
haza, melyek fertőzött terü-
letek voltak, ám semmiféle 
betegségnek a tüneteit nem 
mutatják, jól vannak, az ellá-
tásukról pedig a jogszabályi 
előírásoknak megfelelően 
gondoskodnak.

A tegnapi nap folyamán a 
Fidesz-, illetve a Czigle frak-
ció kéréseit is figyelembe 
véve, több döntést hozott az 
úgynevezett helyi operatív 
csoport – hangzott el a sajtó-
tájékoztatón. „Az első ilyen, 

hogy a veszélyhelyzetre való 
tekintettel április elsejétől 
egészen a veszélyhelyzet fenn-
állásáig, annak utolsó napjáig 
a parkolási díjfi zetési kötele-
zettséget megszüntetjük, tehát 
ingyenesen lehet a városban 
parkolni.” – fogalmazott dr. 
Csáky András. „A következő 
döntésünk, hogy mindazon 
lakásbérlők, akik önkormány-
zati lakásban élnek, abban az 
esetben, ha a veszélyhelyzettel 
kapcsolatban vesztették el 
állásukat, vagy kerültek le-
hetetlen anyagi helyzetbe, a 
veszélyhelyzet megszűntét 
követő hónap utolsó napjáig 
lakbérfi zetési könnyítést kér-
hetnek, azaz nem kell lakbért 
fi zetniük erre az időszakra.” 

Hozzátette: az így felhalmo-
zódott hátralékot a veszély-
helyzet megszűnését követő 
hónap utolsó napját követő 24 
hónap alatt kell részletekben 

megfi zetni az éppen aktuális 
bérleti díjjal együtt. Ugyan-
ez vonatkozik a nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek 
esetében is, azzal a különb-
séggel, hogy itt a nettó bérleti 
díjra mondtak moratóriumot, 
amennyiben erre igényt tar-
tanak kérvény alapján. Az 
így felhalmozódott bérleti 
díj hátralékot a moratórium 
lejártát követő 12 hónap alatt 
egyenlő részletben kell meg-
fi zetnie a bérlőknek. Ez a ked-
vezmény a garázsokra nem 
vonatkozik, csak a nem lakás 
céljául szolgáló helyiségekre. 
A polgármester végezetül el-
mondta: bíznak benne, hogy 
ezen döntésekkel az érintettek 
életét könnyíteni tudják.

„Szeretném felhívni a fi-
gyelmet arra, hogy a közét-
keztetést továbbra is biztosítja 
a város és kérem a lakosokat, 
főleg azokat a szülőket, akik 
száz százalékos térítésmen-
tességet kapnak a gyermekeik 
számára, hogy rendeljék meg 
a gyermekeik számára a napi 
egyszeri meleg ételt.” – erről 
már a város alpolgármestere 

Április elsejétől ingyenes a városban a parkolás, valamint az 
önkormányzati lakásban élők lakbérfi zetési könnyítésben része-
sülnek a veszélyhelyzet fennállásáig – számolt be a döntésekről 
dr. Csáky András polgármester és Hegedűs Ágota alpolgármester 
rendkívüli sajtótájékoztatón.

Ingyenes parkolás és lakbérfi zetési könnyítés 
a veszélyhelyzet alatt
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beszélt. Hegedűs Ágota el-
mondta: kiszállítják a meleg-
ételt az ugyeri városrészre, a 
Budai útra, a Várkonyi Iskola 
Széchenyi úti konyhájára, 
a Táncsics Iskolába az Eöt-
vös téri konyhára, valamint 
a központi óvodákba, ahol 
a gyerekek ellátást kapnak. 
Ez azokra a gyerekekre is 
vonatkozik, akik nem veszik 
igénybe az ügyeleti ellátást, 
tehát az otthon levő gyerekek 
is igényelhetik az étkezést. 

A tájékoztatón az idős la-
kosokat arra kérték, hogy 
továbbra se hagyják el ottho-
naikat. A családokat, szom-
szédokat pedig arra biztatják, 
hogy segítsenek idős ismerő-
seiken, rokonaikon, akár be-
vásárlással, akár a gyógyszer 
kiváltásával. 

Felhívták a fi gyelmet arra is, 
hogy akiknek a környezetében 
egyedül élő idős ember él, és 
az utóbbi napokban nem lát-
tak mozgást az adott lakásban 

vagy ingatlanon, kopogjanak 
be és kérdezzék meg, hogy 
vannak. Elkerülve azt, nehogy 
olyan helyzet álljon elő, hogy 
az egyedül élő személy rosszul 
lesz és nincs kitől segítséget 
kérjen. 

A városvezetők külön meg-
köszönték a lakosság fegyel-
mezett hozzáállását a kialakult 
járványügyi helyzet kezelé-
sében.

(Fotó: Szokolai Attila)

Tájékoztatás a Fizető-
parkolók üzemelésé-
nek szüneteltetéséről

Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, 
hogy Cegléd Város Önkor-
mányzata a veszélyhelyzet 
helyi gazdaságot és meg-
élhetést érintő hatásainak 
enyhítése érdekében, egyes 
önkormányzati rendeletek-
ben megállapított díjakra 
vonatozó fizetési mora-
tóriumról szóló 12/2020. 
(III. 31.) Önkormányzati 
rendelet értelmében a Fi-
zetőparkolás 2020.04.01-től 
Cegléd területén a Veszély-
helyzet végéig szünetel, 
azaz díjmentes.

A rendelet alapján, a Ve-
szélyhelyzetet megelőzően 
megvásárolt bérletek érvé-
nyessége a Veszélyhelyzet 
időtartamával meghosz-
szabbodik, mely bérletek 
technikai bérletek formá-
jában kerülnek rögzítésre.

Megértésüket és türelmü-
ket megköszönjük!

Tisztelt Ceglédi Lakosok!
Tájékoztatom, hogy a 46/2020. (III. 16.) Korm. rendelet 
2. § (2) bekezdése alapján a polgármester feladatkörében 
gondoskodik a segítségre szoruló 70. életévet betöltött 
személyeknek az alapvető élelmiszerek, higiéniás kellékek 
beszerzésében, és a gyógyszerek kiváltásában.

Cegléd Város Polgármestereként úgy döntöttem, hogy 
a fenti rendelkezést kiterjesztem a 65. életévet betöltött 
ceglédi lakosokra. 

Kérem az érintett 65. év feletti ceglédi lakosokat, akik 
segítségre szorulnak és nincsen segítőjük, hozzátartozójuk, 
hogy hívják bizalommal a városi zöldszámot, és kérjenek 
segítséget a rendelet által meghatározottak tekintetében: 

06-80/200-064
Dr. Csáky András

polgármester
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Tisztelt Ceglédi Honfi társaim!
Nehéz idők járnak felettünk! 
Néhány hete, néhány hónapja olyasfajta hely-
zetbe kerültünk, mint Kőmíves Kelemenné, 
akit befalaztak az addig folyton leomló dévai 
várfalakba, hogy ezzel a tragikus áldozattal 
visszateremtődhessen az építés reménye. Hi-
szen „amit raktak délig, leomlott estére, / amit 
estére raktak, leomlott reggelre”. 

Böjte Csaba, a dévai árvaházak katolikus 
papja hivatkozik néhány nappal ezelőtti pré-
dikációjában erre az egyik 
leggyönyörűbb magyar 
népballadára, és a hason-
lóságot abban látja, hogy a 
vírus miatt bennünket az 
otthonainkba falaznak be. 
Hozzáteszi: „Ezt is, azt is 
elvesznek tőlünk, a templo-
mainkat, az iskoláinkat, (…) 
még egy jó sört sem ihatunk 
meg a barátainkkal…”.

Böjte Csaba, prédikáció-
jában máshol azt hirdette: 
„A zarándoklatra induló 
embernek szoktuk mon-
dani: a nehéz út kitakar! 
Felszínre hozza mindazt, 
ami bennünk van! A koronavírus is kitakar!” 
Képes magyarázatot is fűzött hozzá: „Ha a 
fényre megyek, meglátom, hogy mennyire 
piszkos a kezem, de tudnom kell, hogy nem 
a napfény kente össze a kezemet, az a sötét-

ben is piszkos volt. Egyszerűen a fényben 
jobban látható mindaz a szenny, piszok, ami 
az ujjaimon, a kezemen van!! Keseregni kell 
miatta? Nem, van víz, szappan, mosakodjak 
meg! Örvendjek a fénynek, mely kitakart, hisz 
így tehetek a hibáim ellen! (…) A vizsga itt 
van, nem bújhatunk ki alóla! A nagy kérdés, 
hogy átmegyünk-e ezen a vizsgán, vagy va-
kon rohanunk tovább az önzés, a kapzsiság 
zsákutcájában, míg a falnak nem csapódunk?! 
Folytatjuk az átlátszó, kicsinyes politikai ma-

rakodásainkat, a társam 
empátia nélküli kioktatását, 
rángatását, míg végül egy-
mást megfojtjuk?!” 

Itt, Cegléden is számot 
kell vetnünk azzal, hogy a 
veszélyt kihasználjuk-e vagy 
emberi tartással, fegyelem-
mel, okossággal szembe 
nézünk vele. Orvos vagyok, 
az orvoslás olyan területén, 
ahol a halálnak megannyi 
változatával találkoztam. 
De ez nemcsak a véggel való 
találkozást jelenti, hanem 
számos tudományos kutatás 
kezdetét. Az én gondolko-

dásomat ez az utóbbi határozza meg, és ez 
egybeesik a keresztény tanítással. A húsvét 
számomra nemcsak a kereszténység, hanem 
az egész emberiségnek a legnagyobb ünnepe. 
Azé is, aki tagadja. A költők sokasága által 

Húsvéti gondolatok Fo
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megírt „húsvéti tető” ugyanis azt zengi, hogy 
meg vagyunk váltva a bűneink alól. Nem a ha-
lál, hanem a feltámadás ünnepe ez. Mindegy, 
hogy ki hisz benne és ki nem. A megváltás 
mindenkire vonatkozik. 

A vizsga idejét éljük. 
Másfajta húsvéti vizsgák máskor is voltak a 

magyar történelemben, de azok nem vírus-
járványokhoz kötődtek. Az például egyáltalán 
nem, amiről Deák Ferenc, a haza bölcse írt 
1865-ös húsvéti cikkében. Elhatározó jelen-
tőségű írás volt, és akkor mindenki tudta, az 
ellenfelek különösképpen, hogy amit Deák ír, 
az a nemzet véleménye. Húsvétra azért idő-
zíthette, mert ő is a megváltást remélte. Egy 
nemzet megváltását. 1848-cal megalapozott 
jogán a megbonthatatlan jogrendszerre, a 
demokratikusabb berendezkedés igényére 
gondolt, s arra a megegyezésre, amit nem a 
pökhendi arrogancia irányít, hanem a hely-
zetet tudomásul vevő józan ész. A történelmi 

jelentőségű kiegyezésnek Deák Ferenc húsvéti 
cikke volt az egyik megkerülhetetlen hivat-
kozási alapja. 

Cikkét lehet ellenkezőleg is értelmezni, de 
nem lehet nem megérteni, hogy nem sebeket, 
hanem megváltást akart a hazája üdvére. Si-
került is. Jézus kereszthalála és feltámadása 
mindannyiunk megváltásának jele, és jel arról 
is, hogy Valaki fi gyel ránk. Figyelmeztet, hogy 
a nekünk teremtett világot sem emberi, sem 
hatalmi, sem gazdasági, sem ostobasági alapon 
nincs jogunk tökre tenni. Illetve megtehetjük. 
A magunk vesztére. 

A feltámadás bizonyosságával kívánok min-
den ceglédi sorstársunknak áldott húsvéti 
ünnepet. Ha belenéznek a város történetébe, 
látni fogják, hogy Cegléd a remény városa is. 
Minden bajából növekedéssel jött ki. 

Legyen úgy a mi mai nemzedékeink által is!
Dr. Csáky András 

polgármester

ÉLŐ HAGYOMÁNY

Az utóbbi félév örömteli meglepetése volt Reznák Er-
zsébet, a Kossuth Múzeum igazgatója számára, hogy 
a Kossuth Lajost 1877-ben meglátogató ceglédi kül-
döttség tagjainak leszármazottjai közül egyre többen 
keresték fel az intézményvezetőt. Voltak, akik a családi 
hagyomány szerint a küldöttségben résztvevő ősük 
iránt érdeklődtek, mások korabeli fotót ajándékoztak 
az ország legnagyobb Kossuth gyűjteménye számára, 
míg néhány utód elvitte a sok-sok munkával elkészí-
tett családfáját, amelyben akár 2-3 felmenőjük is ott 
található a turini út tagjai között. Csak néhány név 
az említett egykori jeles gazdálkodócsaládok közül: 
Füle, Kárteszi, Kosik, Reggel és a Szohár famíliák. Az 
igazgatónő szívesen látja a küldöttségben részt vett 
felmenőjüket kutatókat, örömmel fogadja a család-
fákat, vagy az úthoz köthető, nemzedékről-nemze-
dékre szálló történeteket, továbbá képeket, leveleket 
és tárgyakat.  

KÖD
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A kormány 71/2020. (III. 27.) számú, 2020. március 
28-ától hatályba lépő, kijárási korlátozásról szóló 
rendeletében foglaltakra fi gyelemmel tájékoztatom 
a Tisztelet Lakosságot, hogy 2020. március 28-tól 
visszavonásig:

• A Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatalban 
a személyes ügyfélfogadás szünetel, az ügyfelekkel 
való kapcsolattartás kizárólag elektronikus úton, 
valamint telefonon történik.

• Azokban az ügytípusokban, amelyek intézé-
séhez – jogszabály alapján – az ügyfél személyes 
megjelenése (pl.: anyakönyvi ügyek, személyes 
nyilatkozattételek) szükséges, kizárólag telefonon 
vagy elektronikusan történik az időpont egyeztetés.  
Időpont egyeztetésre az ügyintézéssel érintett szer-
vezeti egység alábbi telefonszámain van lehetőség, 
hivatali munkaidőn belül (hétfőtől-csütörtökig 8:00-
16:00 óráig, pénteken 8:00-12:00 óráig). Az esetle-
ges telefonos ügyintézés az alábbi elérhetőségeken 
történik. Felhívom a fi gyelmet, hogy a megadott 
telefonszámok kizárólag ügyfélfogadási időben 

(hétfőn 12:30-tól 16:00-ig, kedden és pénteken 
8:00-tól 12:00-ig) hívhatók. Titkárság: 06 53/511-404 
és 06 53/511-405. Hatósági Iroda: 06 53/511-454, 
06 53/511-416, 06 53/511-423. Beruházási Iroda: 
06 53/511-426, 06 53/511-430. Szervezési Iroda: 
06 53/511-436, 06 53/511-427. Pénzügyi Iroda: 06 
53/511-443, 06 53/511-442. Adóhatósági Iroda: 06 
53/511-450, 06 53/511-451, 06 53/511-449. Anya-
könyv: 06 53/511-462, 06 53/511-463. Szociális 
ügyek: 06 53/511-400 és a 326, 366 mellék.

• A házasságkötések szűk körben, kizárólag a 
házasulandó felek és a két tanú jelenlétében tart-
hatók meg.

• A Hivatal Kossuth Ferenc utcai bejáratához 
a veszélyhelyzetre tekintettel újra kihelyezett kék 
színű gyűjtőláda sem lesz elérhető.

Kérem a fentiek szíves tudomásul vételét és el-
fogadását!

Cegléd, 2020. március 27.
Dr. Diósgyőri Gitta sk.

címzetes főjegyző

Tájékoztatjuk a Szülőket, hogy a koronavírus jár-
vány miatt kialakult veszélyhelyzet okán – a kor-
mány által kihirdetett intézkedésekre és az emberi 
erőforrások miniszterének a 2020/2021. nevelési, 
illetve tanévre történő óvodai, valamint általános 
iskolai beiratkozásról szóló 7/2020. (III. 25.) EMMI 
határozatára való alapján – az óvodai beiratkozás 
eljárásrendje megváltozott.

Az óvodai beiratkozást 2020. április 2-21. között 
kell teljesíteni a Cegléden életvitelszerűen élő, ceg-
lédi lakcímmel rendelkező természetes személyek 
számára, abban az esetben, ha gyermekük augusztus 
31-ig betölti a 3. életévét.

Az óvodai jelentkezés részleteit az önkormányzat 
honlapján találják meg – https://cegled.hu/?t=o-
vodai_beiratkozas) – az „Óvodai beiratkozásra 
vonatkozó szándéknyilatkozat” és az „Óvodai 
felvételi körzet utcajegyzék” mellékletekkel együtt.

A szándéknyilatkozatot a gyermek nevére men-
tett dokumentumként küldjék meg a választott 
óvoda – honlapon megjelölt – e-mail címére, a 
mellékletekkel együtt. Az óvoda vezetője a felvé-
teli, átvételi kérelmekről 2020. április 30-ig döntést 
hoz, és erről – a döntést megalapozó indoklással, a 
fellebbezésre vonatkozó tájékoztatással – írásban 
értesíti a szülőket. Az óvodai beiratkozás hirdetmé-
nye megtalálható a https://www.cegled.hu címlap 
közepén elérhető külön rovatban. Az óvodai kör-
zetek és az óvodák elérhetőségei megtekinthető: 
https://cegled.hu/?t=ovodai_beiratkozas

Kérdés esetén az egyes óvodák vezetői a honlapon 
megadott elérhetőségeken, vagy az önkormányzati 
hivatal Szervezési Iroda munkatársa az 53/511-417 
telefonszámon tud tájékoztatást adni.

Dr. Csáky András
polgármester

Lakossági tájékoztató a kijárási korlátozással kapcsolatban Lakossági tájékoztató a kijárási korlátozással kapcsolatban 
életbe lépő jegyzői intézkedésekrőléletbe lépő jegyzői intézkedésekről

Tájékoztató az óvodai beiratkozásról
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Cegléd városában a VÁRVAG 
Nonprofi t Kft .-nél, mint he-
lyi közfoglalkoztatónál 2020. 
március 1-jével indultak az új 
Közfoglalkoztatási Programok 
a Belügyminisztérium támo-
gatásával.

A Mezőgazdasági program 
keretében a Kőrösi úti telep-
helyen található közel 300 
m2 nagyságú fűthető fólia-
sátor az elmúlt hetek során 
napról napra benépesült. A 
magvetést követően a szivar-
palánták poharazása történt. 
Mostanra mintegy 15.000 db 
egynyári virágpalánta csepe-
redik a három, egyenként 33 

méter hosszú ágyásban. A 
palánták napi szinten gon-
dozást (locsolást és a hideg 

napokon, éjszakákon fólia 
fűtést) igényelnek. Ezek a 
palánták kerülnek ki má-

jus végén a Béke téri, Rend-
őrség előtti, Jászberényi úti 
körforgalomba, Sportuszoda 

melletti, Selyem u. - Pesti út, 
a Szolnoki út - Puskaporos u. 
kereszteződésekben található 
ágyásokba.

A program másik eleme 
a korábbi években telepített 
energianád ültetvényre épül. 
Márciusban megtörtént a nád-
vágás, a jövő hét folyamán a 
levágott szárak betakarítása, 
majd annak feldolgozása, azaz 
darálása következik. A dará-
lást követően a nád apríték 
értékesítésre kerül.

A Hajléktalan program ke-
retében a közfoglalkoztatottak 

A Közmunka program keretében zajló 
aktuális munkálatok a városban
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a 2018 és 2019 évben telepített 
akác erdőrészletekben (~3,5 
ha területen) található cse-
meték egy szálra metszését 
végzik az utóbbi hetekben, ezt 
követően a sorközök, faközök 
kapálása következik, amely a 
nyár folyamán még további 
feladatként jelentkezik. Az év 
hátra lévő részében a Csengeri 
szélen található önkormány-
zati tulajdonú terület 2 ha 
nagyságú részén szürkenyár 
csemetéket telepítünk, ami 
jövőre szintén számos felada-
tot ad a hajléktalan program 
számára. A program közfog-
lalkoztatottjai a fasori munká-
latok során keletkezett gallyak 
összeszedésében is segítséget 
nyújtottak. Nagy örömünkre 
a Belügyminisztérium tá-
mogatásával lehetőségünk 
nyílt egy nagy teljesítményű 
ágaprító gép vásárlására, a 
műszaki engedélyeztetést 
követően a gép tesztelése is 
megkezdődhet. A március 
15-i koszorúzást megelőzően 
a honvédsírok sírhelyeinek 
rendbetételében is főszerepet 

vállaltak a program közfog-
lalkoztatottjai. Egész évben 
találkozunk az egyik legsúlyo-
sabb környezeti problémával, 
az illegális hulladéklerakás 
tényével kül- és belterületen 
egyaránt. A Szociális jellegű 
program egyik eleme az Ille-
gális lerakóhelyek felszámo-
lása, mely során az illegális 
hulladéklerakások felderítését 
és felszámolását végezzük nap, 
mint nap. A belterületi közút 
programelem részeként na-
ponta történik szemétszedés 
a belvárosi utcákon, kerékpár-
utak és buszmegállók környe-
zetében. A program részeként 
az út melletti gallyazások és 
cserjeirtások is megvalósul-
nak, valamint a tavaszi fasori 
munkálatok alkalmával a le-
vágott gallyak összeszedésé-
ben a program résztvevői is 
tevékenyen részt vettek. Az 
Örkényi út mart aszfalttal 
történő kátyúzása zajlik egé-
szen a helységjelző táblától a 
XII. dűlőig. A mezőgazdasági 
földút programelem során, 
amint az időjárási viszonyok 

engedik megkezdődnek a 
dűlő utak tervszerűen üteme-
zett gréderezési munkálatai. A 
belvízelvezetés programelem 
részeként eddig mintegy 500 
db mederlapot gyártottunk 
a telephelyünkön található 
betonüzemünkben, melyek 
a nyári időszakra tervezett 
árokburkolások során kerül-
nek felhasználásra.

A Helyi sajátosságú- lakás 
felújítási program keretében 
egyes önkormányzati tulaj-
donú bérlakások felújítási 
munkálatait végezzük. Jelen-
leg a Damjanich u. 17. alatt 
található kilenc lakásos társas-
házban, a II. emeleti három 
lakás teljes körű (villany-, víz-, 
gáz-, fűtésszerelés, burkolás, 
festés) felújítása zajlik.

VÁRVAG Nonprofi t Kft .
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Lűr István üdvözlő sorai 
ezek abból a Vendégköny-
ből, amelybe 1985. április 
4-től – a felújított színház-
terem átadását követően – az 
itt fellépő művészek jegyezték 
le gondolataikat, fejezték ki 
gratulációjukat s üdvözölték 
a ceglédi közönséget. Cseh 
Tamás, Gregor József, Patkós 
Irma, Tolnay Klári, Haran-
gozó Teri, „Benkóék”, Ko-
csis Judit…hosszasan lehetne 
sorolni a lapokon szereplő 
neveket.

Idén éppen 35 esztendeje 
annak, hogy 8 évnyi „böjtös 
esztendő” után, a „felszaba-
dulás 40. évfordulója tiszte-
letére” felgördült a függöny a 
felújított művelődési központ 
színháztermében. 

De hol is kezdődött a ceglé-
di színjátszás története?

1780-ban járunk, amikor 
először érkeztek hivatásos szí-
nészek a városba, igaz ők egy 
német társulat tagjai voltak. 
Magyar színészek első alka-
lommal 1793-ban szórakoz-

tatták a közönséget. 1881-ben 
fából épült, állandó színház 
nyílt a városban, a bemutató 
előadáson a Bánk Bánt láthat-
ták a nézők. Ez a színház 26 
évadot élt meg.

1927-ben aztán „Megcsinál-
ta a lehetetlent Cegléd Iparos-
sága. A semmiből teremtett 
örök értéket. Bizonyságot tett 
arról, hogy a kultúra oltárán a 
haladásért, a művelődésért, a 
nemzet fejlődéséért még azon 
az áron is hajlandó áldozatot 
hozni, ha az súlyos anya-
gi megterheléseket jelent és 
ha esetleg szájától is kellene 
megvonnia azt, amit a kultúra 
oltárán áldoz.” 

Cegléd iparosai 1925. au-
gusztus 30-án tették le szék-
házuk alapkövét, s Rónay 
János ipartestületi elnök „a 
szó betűszerinti értelmében 
éjjel-nappal dolgozott a nagy 
gondolat megvalósításán”, 
vállvetve Milus Mihály épí-
tésszel, aki „egyetlen fi llérnyi 
honoráriumot nem fogadott 
el” az építkezés két és fél esz-
tendeje alatt. A Kultúrpalotát 
1927. december 4-én avatták 
fel, s az 1977 júniusáig szol-
gált Th ália ceglédi hajlékául. 
Ekkor Lűr István igazgató – a 
megfelelő szakvélemények 
birtokában – a felettes hatósá-
gok jóváhagyásával bezáratta 

„THÁLIA ISTENNŐ ÚJRA ELJÖTT HOZZÁNK!” „THÁLIA ISTENNŐ ÚJRA ELJÖTT HOZZÁNK!” 
I. részI. rész

Beszélgetés Lűr Istvánnal, a művelődési központ nyugalmazott igazgatójávalBeszélgetés Lűr Istvánnal, a művelődési központ nyugalmazott igazgatójával

„Th ália Istennő újra eljött hozzánk! Látva a színház e szent-szép 
csarnokát, bízvást marasztaló, megtartó hajlékra lel itt… Hisszük, 
hogy nem csak hivatalos küldetése, technikai mindentudása, 
vonzó külső megjelenése, hanem belső-benső alkotásvilága, 
művészetéltető szívdobbanásai szerint is egész Dél-Pest megye 
kulturális központja lesz. A munka befejeződött… Az építést 
épülés követi. A szellemé és a léleké. Hogy embermagasságba 
emelkedjék az erős gondolat, hogy átívelje ezt a karcsú érzelem, 
s hogy mindez magába zárja a tiszta tudást és szándékot, az 
élő békét…”
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az életveszélyesnek nyilvání-
tott színháztermet.

Ezen a ponton kezdődik az 
a történet, melynek gyönyö-
rű befejezése lett, s most 35. 
„születésnapját” ünnepeljük 

******
– 1971. december 11-től 36 

éven keresztül volt a Kos-
suth Művelődési Központ 
igazgatója. Ez a szakmában 
egyedülálló. Ráadásul, egy 
rendkívüli megterhelő év-
tized is erre az időszakra 
esett. Mi történt a színház 
bezárásától a felújított te-
rem megnyitásáig?

– Amikor 1971. végén át-
vettem az intézmény vezeté-
sét, már akkor láttam, hogy 
igen rossz állapotban van. 
Szinte alig lehetett felfűteni 

a színháztermet. A korabeli 
fényképeken is jól látszik az a 
négy kályha, melyek begyúj-
tásakor annyi szén-monoxid 
került a levegőbe, hogy utána 
szellőztetni kellett. A terem 
felfűtése 2-3 napig tartott. Az 
sem volt ritka, hogy a zenekari 
árokban 3 fok volt. 

A technikai dolgozókat 
többször megrázta az áram, 
a szerelvények elavultsága és 
a rossz szigetelés miatt. Volt 

olyan, hogy nyáron bementük 
a színházterembe – olyankor 
nem volt előadás – és éreztük, 
hogy valami füstöl. A zenekari 
árokban a feltörő talajvíztől 
levált a vakolat, s hogy ne 
látszódjon, letakarták drapé-
riával. Ez valamilyen vezeték-
hez hozzáérhetett s elkezdett 
füstölni. Ha egy óra múlva 
megyünk be, akkor hatalmas 
baj lett volna.

Emlékszem, amikor Kürti 
Béla tanár úr diáksport bemu-
tatóján az egyik függönytartó 
rúd leszakadt és dárdaként zu-
hant a színpadra a tornászok 
közé. Ma ezek 2 colos csőből 
vannak, akkor pedig – vala-
mikor a háború után - össze-
tákolt tetőlécekből készültek. 
Sorolhatnám a hibákat…

Végül 1975-ben megszavaz-
tak az intézménynek 300.000 
forintot a felújításra. Átmen-
tem a kecskeméti színház 
műszaki igazgatójához, akit 
jól ismertem. Sokat jártak 
hozzánk előadásokat tartani. 
Lerajzolta, hogy mit kellene 
nagyon sürgősen megcsinálni. 

A végén megkérdezte: Meny-
nyi pénzed van rá? Mondtam, 
hogy 300.000 forint. Erre 
mérgében széttépte a rajzot. 
„Arra elég ez az összeg, hogy 
az öltözőkben kicseréled a 
hajópadlót, felújítod a mosdó-
kat. Esztétikus lesz, de semmi 
többre nem futja.” Ez lett a 
sorsa annak a nagy nehezen 
megszerzett pénznek, pedig 
abban az időben nem volt ke-
vés ez az összeg. (Folytatjuk!)

KozI
FORRÁS:
• A NÉP. 1925. szeptember 1. – 3.p. 
Cegléd hármas kulturünnepe
• Ceglédi Hírmondó. 1927. no-
vember 27. (V. évfolyam 48. szám. 
Kulturpalota felavatásra)
• Kecskemét és Vidéke. 1927. no-
vember 27. (VIII. évfolyam 47. szám. 
Kossuth városában hármat csendült 
Horthy Miklós kalapácsa)
• Ceglédi Hírmondó. 1927. decem-
ber 11. (V. évfolyam 50. szám. Cegléd 
iparosságának nagy napja)
• Népszabadság. 1985.március 19. 
kedd (Színházterem Cegléden – 
Munkatársunktól)
• Fotók a színházteremről 1927-ből 
(Repro: Kaczur), az 1960-as évekből 
(Repro: Apáti-Tóth Sándor) és az 
1985-ös felújítást követően.
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SUZUKI SX4 S-CROSS 1.4 HYBRID
A CTV csapata 2 hétre kapott egy Suzuki SX4 
S-Cross 1.4 Hybridet, amit többen is használ-
tunk a napi munkában. Túlzás lenne azt állítani, 
hogy teszteltük, de megosztjuk olvasóinkkal a 
két hét tapasztalatait.

A külső megítélése ízlés kérdése, de abban 
mindannyian egyetértettünk, hogy egy letisz-
tult és mégis dinamikus formavilágot mutat a 
Suzuki SX4 S-Cross. Emelt hasmagassága és a 
cseppforma együtt azt a hatást kelti, hogy ez 
egy olyan autó, amelyik nemcsak az aszfalton, 
hanem könnyebb terepen is megállja a helyét. 
Persze ez nem újdonság, az igazi újdonság-
ról az autó hátulján található Hybrid felirat 
árulkodik. Ez egy 48 voltos, úgynevezett mild 
hybrid, ami nem képes mozgatni tisztán elekt-
romosan az autót, de az elektromotor rásegít 
a benzinmotorra elinduláskor és gyorsításkor, 
az akkumulátorokat pedig fékezéskor töltjük. 
Ezzel a fogyasztás és a károsanyag kibocsátás 
csökkenthető. A hibridesség általában azzal 
jár, hogy valahonnan helyet vesznek el az 
akkumulátorok és növelik az autó súlyát. A 
Suzuki ezt viszonylag fájdalommentesen ol-
dotta meg, az akksik az anyósülés alá kerültek. 
Az autó belsejében a már jól ismert letisztult 
suzukis formavilág tárul elénk, elegendő 
helykínálattal elöl és hátul is. A pakoláshoz 
a 430 literes csomagtéren túl az utasfülke 
praktikus rekeszei is használhatóak, az ajtó-
zsebekben például egy másfél literes palack is 
elfér. Az egész beltérről elmondható, hogy jó 
anyagokat használ a japán gyártó és ízlésesen 
van berendezve. A vezetőülésből, minden jól 
elérhető, átlátható, valódi gombokkal irá-
nyíthatjuk például a klímát, szóval nem kell 
mindenért az érintőképernyőt tapicskolnunk, 

szinte minden elérhető a kormánykerékről és 
bajuszkapcsolókról, kivéve a Trip gomb, ami 
egy kissé kényelmetlenül a kormány mögött a 
műszerfalon kapott helyet. A zavaró kopogós 
műanyagból nem találni csak nagyon elvétve 
olyan helyeken, ahol amúgy se nagyon szoktuk 
fogdosni az autót, zongoralakkból is csak a 
multimédiás egység körül találunk egy keveset.

Indítás után a műszerfalon az elsődleges 
információs kép a hibridrendszer használa-
tával kapcsolatos, így folyamatosan láthatjuk, 
mikor használjuk, és mikor töltjük az akku-
kat. Menettulajdonságát tekintve városban 
kényelmesen érzi magát, mint a legtöbb 
hybrid. Az autóban a hatsebességes kéziváltó 
már alapfelszereltség, és a rövid áttételeknek 
köszönhetően mind városban és országúton 
is alacsony fogyasztást produkál a motor. Az 
1.4-es Boosterjet motor igazi kis méregzsák, ha 
pörgetjük, az elektromos rásegítés pedig még 
dinamikusabbá teszi. Mi főként városban hasz-
náltuk, így produkált 7,5 literes fogyasztást. A 
felfüggesztése meglepően jó, a törteli kiserdő 
kanyarjában sem lehetett kihozni a sodrából, 
keményen ráfeszül az aszfaltra, de az emelt 
hasmagasságnak köszönhetően földes, erősen 
kátyús utakon is szépen halad, még akkor is, 
ha nem kapcsoljuk be az összkerékhajtást.

Összegségében ideális választás egy család 
számára, a szélsőségesen változó minőségű 
magyar utakhoz. A gyártó által adott 3+7 év 
garancia pedig a biztonságérzetet is megadja, 
nem kell félnünk a váratlan helyzetektől sem.

(x)

Jansik Autóház Suzuki Márkakereskedés és Szerviz

Az ésszerű hobbiterepjáró
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„Adj pennámnak erőt, ugy ir-
hassak mint volt” – ez a Zrínyi 
Miklós-sor jutott eszembe a fenti, 
rovatjelző szimbólumról. Csak 
én nem a szigetvári hősök ki-
rohanásáról regélek, hanem a 
magam gyáva megadásáról. A 
bürokráciának. Sokszor legyőzött 
már, de meggyőzni nem tudott.

A szavak őszinték, mindig 
kimondják az igazat. A bürok-
rácia nyílt magyarsággal: ak-
tatologatás, paragrafusrágás, 
szőrszálhasogatás. Az eredeti 
(francia és görög) jelentés még 
megmutatóbb: hivataluralom. 
De adassék méltányosság és 
megértés! A „lenti” apparátu-
sa „fönti” vezénylésű. A helyi 
megcselekedők is ritkítanák a 
bürökráciát… 

Elöljáróban: Amikor be-
fészkelte magát életünkbe az 
internet, azt repesték a hi-
vatalok, hogy kevesebb lesz 
vagy tán el is tűnik a „papí-
ralapú” ügyintézés, az akta 
ad acta kerül. Nem vagyok 
aktakukac (bár sok papírral 
dolgozom), a kukacoskodást 
jogosnak vélem: még több 
lett a papiros, amely külszíne 
a vérnyomás-emelkedésnek. 

Bank: kisregényhez ele-
gendő oldalakat csúsztat ki a 
nyomtató, utána harmincva-
lahány aláírás. (Persze meg-
van a dokumentum minden 
szereplő gépén is…) 

Átutalás: ímélen megjön a 
személyes adatokat kérő és az 
eseményre rákérdező értesí-
tés. Számítógépen kitöltve a 
lap és az idő, „Küldés”. De nem 
addig…! Ki kell nyomtatni hat 
példányban is, három marad, 
hármat postán visszakülde-
ni. Ajánlva természetesen. 
Megint papír (pír az arcon), 
kitöltés, kiköltés… Ez már 
átutálás. 

Szerződés: számos (inkább 
számtalan) igazolás minden 
lélegzetvételről, arról, hogy 
élünk és jelen vagyunk. Az 
ügyvédi irodában órányi mo-
noton iratfelolvasás, aztán fuss 
el véle a földhivatalba, majd 
rükverc. Föltámadott a tenger, 
az iratok tengere – lázadna 
ma Petőfi . (Ahogy gyarapszik 
a papírpéldány, úgy fogy a 
papírpénzünk.)

Ajánlott levél átvétele: alá-
írás nyomtatott nagybetűkkel, 
majd folyóírással, végül di-

gitálisan is. Az eddigi kettő 
helyett három kézjegy. Ha 
ez a jegy tikett lenne, nagy 
bevételre számíthatnék. Eb-
ből továbbfejleszteném ezt 
a technikai eljárást – ezen 
grádicsos irányban. 

Mechanikus írógép (te 
drága Erika!), golyóstoll (a 
vetkőztetős), töltőtoll (veze-
tőknek aranyhegyű), penna 
(lúdtoll kalamárissal; a nad-
rágra csöppent tintapaca 
miatt kapott szülői nyak-
leves íze ma már hiányzik), 
viasztábla (lesimítva tabula 
rasa, tiszta lap, amelyet jó 
lenne olykor felmutatnunk), 
rováspálca (mert sok van a 
hogyishívjáknak a rovásán 
a csapszéken és otthon az 
asszonynál), kőtábla véső-
vel (hogy kőbe véssük az 
írást) – és a csúcstechnika: 
a barlangrajz (a hegyüreget 
csak devizahitellel lehet meg-
vásárolni). 

Így lehet a bürokrácia bü-
ro(k)ráció. 

Ezt a javaslatot viszont a 
kézirat egy példányán alá-
írom:

Koltói Ádám

Jegyzet
Hogy (b)írjuk?
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A magyar zsidóság kétharma-
dának meggyilkolása nemzeti 
tragédiánk. Amikor évről 
évre emlékezünk rá, újra 
és újra felidézzük, milyen 
szörnyűségekre volt képes 
az emberiség, a korszak em-
bere. S remélhetőleg újra és 
újra okulunk mindebből: úgy 
kell élnünk, hogy soha többé 
ne uralkodhasson el rajtunk 
a sötétség, a diszkrimináció, 
a gyűlölet. Elkötelezetteknek 
kell lennünk egy olyan világ 
mellett, amelyben nem for-

dulhat elő, hogy gyilkos esz-
mék nevében értéktelennek 
nyilvánítanak életeket, vagy 
megsemmisítendő ellenség-
ként jelölik meg az öregeket, 
a fi atalokat, a nőket, a gye-
rekeket, Radnóti Miklóst, 
Rejtő Jenőt, Sárközi Györgyöt, 
Szerb Antalt… Bárkit, akit 
a primitív és áltudományos 
fajelmélet alapján megbélye-
geztek a zsidó szóval.

Nagyszerű színészünk, 
Básti Lajos nevét például 
bizonyára sokan jól ismerik 

az idősebb, színház- és mo-
ziszerető korosztályból. De 
azok előtt a fi atalabbak előtt 
is felderenghet az arca, akik 
csak az Abigél című televíziós 
sorozat szigorú Torma Ge-
deonjaként találkoztak vele, 
élete utolsó fi lmszerepében. 
A Nemzeti Színház talán leg-
híresebb Ádámja és Lear kirá-
lya, a magyar színpadok első, 
zseniális Higgins professzora 
sokak szerint a legszebben 
beszélő magyar színész volt: 
Arany-versmondásait több 
lemez őrzi. Emellett költe-
ményeket és novellákat írt, s 
bravúrosan hegedült.

Azt azonban kevesebben 
tudják, hogy a színész Berger 
Lajosként látta meg a napvi-

A Holokauszt Magyarországi Áldozatainak 
Emléknapjára

Immár húsz éve, hogy minden év április 16-án egész Magyar-
ország megemlékezik a holokauszt hazai áldozatairól. 1944-ben 
ezen a napon kezdődött meg a magyar zsidók gettókba és gyűj-
tőtáborokba költöztetése: az az út, amely több mint félmillió 
embernek közülük a halálba vezetett.
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lágot 1911-ben, Keszthelyen, 
ahol zsidó édesapjának rövid-
áru-kereskedése volt. Ami-
kor 1932-ben beiratkozott a 
Színművészeti Akadémiára, 
megtalálta igazi élethivatá-
sát. Mestere a híres Ódry 
Árpád lett, 1935-től pedig 
már a Belvárosi Színház-
ban, majd a Vígszínházban 
játszott, többek közt Oscar 
Wilde, G. B. Shaw, Somerset 
Maugham darabjaiban. 1935-
ben állt először kamera elé, 
a Szent Péter esernyője első 
hangosfi lm-változatában, s 
Wibra Györgyként azonnal 
elbűvölte a korszak fi atal mo-
zilátogatóit. Ekkor vette fel 
a Básti nevet, amely azután 
tökéletesen sajátjává vált. A 
tehetséges, jóvágású és ele-
gáns mozgású fi atalember a 
kritikusok szerint a magyar 
színház nagy ígérete volt, a 
rajongók szemében pedig ifj ú 
fi lmsztár.

Mindez azonban egy csa-
pásra megváltozott. Nem 
Básti Lajos lett más, hanem 
a világ körülötte: az anti-
szemitizmus, a gyűlölet, a 
zsidótörvények, majd a há-
ború világa. A magas, szőke, 
kék szemű színész 1938-tól 
kezdve nem kaphatott fi lm-
szerepet, 1941-től pedig nem 
léphetett színpadra. 

Újra és újra behívták mun-
kaszolgálatra, többször az 
ország területéről is kivitték. 
Sok visszaemlékező megörö-
kítette, erős lévén hogyan se-
gítette őket, s hogyan szavalt 

a szörnyű körülmények közt 
is Villont és Shakespeare-t 
társainak. A sikertelen ki-
ugrási kísérlet után hamis 
papírokkal Budapesten buj-
kált: minden színészi tehetsé-
gét latba vetve, szenesember 
külsőt öltve, még beszédét is 
elváltoztatva igyekezett túl-
élni. Ahogyan egyik barátja 
írta róla, valóban az életéért 
játszott…

Ekkor történt az eset, ame-
lyet Básti így örökített meg 
1945-ben: „Az ostrom alatt 
éltem át életem legborzalma-
sabb pillanatait. Az óvóhelyen 
történt, ahol vagy három-
százan lehettünk. (…) Én 
az egyik sarokban üldögél-
tem, elváltoztatott külsővel, 
szemembe húzott sapkával. 
Velem szemben egy manikű-
röslány gondtalanul csevegett 
a szomszédjával. Egyszer csak 
ez a mondat ütötte meg a fü-
lemet: »… A Páger, persze, a 
kedvencem… és az a Básti 
is elég jó volt, de azt hiszem, 
kikészítették már.« S ennél 
a mondatnál merően rám 
nézett. Szívem a torkomba 
ugrott, álltam a pillantását. 
Fölismert? Vagy csak talán 
valami hasonlóságot talált? 
Szólni fog? A ház tele volt nyi-
lasokkal, tudtam, ha kiderül, 
hogy hamis papírjaim vannak, 
félrevisznek az egyik sarokba 
és agyonlőnek. Így telt el egy 
perc, aztán a lány lassan el-
fordította a fejét.”

Básti Lajos túlélte ezt a né-
hány pillanatot. Túlélte 1944-

et, túl a háborút. Mindezek 
után lett belőle az a nagyszerű 
színész, akit ma is ismerhe-
tünk a tévéfelvételekről és 
fi lmekből. Lelkében és szemé-
lyiségében nyilvánvalóan ott 
hordta mindannak a terhét, 
ami 1938-45 között történt 
vele, de a fenti egyetlen alkal-
mat leszámítva sosem beszélt 
vagy írt róla. Csak újrakezdte 
az életét.

Másképp is történhetett 
volna.

A magyar zsidóság nagyobb 
része nem élte túl a holo-
kausztot: a gettót, a munka-
szolgálatot, a vonatutat, a 
tábort…

A 670 fős ceglédi zsidó kö-
zösség tagjai közül alig több 
mint százan térhettek vissza. 
S az ő életük is mindörökre, 
megváltoztathatatlanul meg-
tört.

Tartozunk azzal a holo-
kauszt magyarországi áldo-
zatainak, hogy emlékezünk 
rájuk. De legfőképpen azzal 
tiszteleghetünk az emlékük 
előtt, ha a múltat ismerve, 
felelősségteljesen, szilárd er-
kölcsi tartással olyan világot 
teremtünk magunk körül, 
amelyben a gyűlölet sosem 
győzedelmeskedhet a tole-
rancia, a józan ész és az egy-
más iránt érzett elfogadás és 
szeretet felett.

Dr. Bárdos Dóra

Az idézet forrása: Ézsiás 
Erzsébet: Básti Lajos, Múzsák, 
1988, 41.
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A ceglédi gimnáziumnak 27 
olyan tanára volt, aki koráb-
ban a trianoni határon kívül 
tanított, s a békekötés követ-
keztében került iskolánkba. 
A menekült tanárok közül 
hárman –  Piros Kálmán, Sze-
leczky Mihály és Velkey János 
– a gimnázium meghatározó 
tanáregyéniségeivé váltak, ta-
lán még ma is élnek közöttünk 
olyanok, akik személyesen 
ismerték őket.

Piros Kálmán 39 évig volt 
a gimnázium mennyiség-
tan-természettan tanára, mai 

kifejezésekkel tehát matema-
tikát és fi zikát tanított. 1892. 
december 13-án született 
Csepregen, első munkahe-
lye az eperjesi Katolikus Fő-

gimnázium volt. 27 évesen, 
1919-ben került Ceglédre, s 
ugyanebben az évben kötött 
házasságot. A ceglédi gim-
náziumban számos feladat-
tal bízták meg: évtizedeken 
át volt a fi zika-matematika 
szertár őre, fűtési felügyelő, 
illetmény- és tandíjkezelő, 
a Segítő Egyesület titkára. 
Társadalmi szerepvállalása 
is sokrétű volt a ceglédi ka-
tolikus egyháztanács tagja-
ként, több helyi katolikus 
egyesület tisztségviselőjeként, 
de a helyi Légoltami Liga 
gazdasági tanácsadója és a 
ceglédi beszerzési szövetkezet 
igazgatósági tagja is volt. A 
ceglédi gimnáziumból ment 
nyugdíjba 1958-ban. 1965. 
május 25-én halt meg, sírja a 
Kálvária temetőben található.

Szeleczky Mihály  26 éven 
át tanított a ceglédi gimná-
ziumban matematikát és fi -
zikát. 1888. szeptember 7-én 
született Monoron.  Előző 
és egyben első munkahelye 
Szatmárnémetiben, a Kato-
likus Főgimnáziumban volt. 
Szatmárnémetiben ismerke-
dett meg feleségével Ferenczy 
Irénnel, akivel 1919. augusz-
tus 9-én kötött házasságot, 

két leánygyermekük szüle-
tett. A szatmárnémeti isko-
lát 1919-ben román állami 
intézménnyé minősítették, a 
tanárok „foglalkozás nélkül 

maradtak”. Mivel nem volt 
hajlandó letenni a román ál-
lam megkövetelt hűségeskü, 
kiutasították az országból. 
Egy évi állástalanság után 
1920 szeptemberében 10-én, 
32 évesen lett a ceglédi állami 
főgimnázium tanára.

1937 és 1945 között az 
iskola igazgatóhelyettese, 
1940-ben néhány hónapon 
át megbízott igazgatója volt. 
1943-tól 1946-ig a mennyiség-
tan tanulmányi felügyelője, a 
tanári könyvtár őre, a Segítő 
Egyesület könyvtárosa volt, 
de részt vett a cserkészmozga-

VELÜNK ÉLŐ 
TRIANON
Menekült tanárok 
a Czeglédi Magyar Királyi Állami 
Kossuth Főgimnáziumban
2.rész
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lomban is. Számos társadalmi 
tisztséget is betöltött: az Or-
szágos Középiskolai Tanár-
egyesület budapestvidéki kö-
rének pénztárosa, az Országos 
Középiskolai Tanáregyesület 
választmányi tagja, a Magyar 
Nemzeti Szövetség ceglédi 
körtének pénztárosa, Ceglédi 
Kaszinó Egylet választmányi 
tagja, jegyzője volt. Munkájá-
nak elismeréseként 1938-ban 
gimnáziumi igazgatói címmel 
tüntetik ki. 1946-ban a ceglédi 
gimnáziumból ment nyug-
díjba. 82 éves korában 1970. 
december 25-én hunyt el. A 
ceglédi Kálvária temetőben 
pihen feleségével együtt.

„Pontosság a gondolko-
dásban, a beszédben, a fogal-
makban, a feladatok, problé-
mák megfogalmazásában és 
megoldásában. Pontosság a 
munkában, a megjelenésben. 
Soha nem lehetett kifogást ta-
lálni a külső megjelenésében 
sem. Nyugdíjasként is bejárt 
az iskolába: ősszel télen és 
tavasszal egyaránt fél kilenc 
után öt perccel jelent meg és 
fél tizenkettő előtt öt perccel 
eltávozott. Órát lehetett hozzá 
igazítani.” Így emlékezett róla 
Tóth Czifra Mihály iskolánk 
volt igazgatója. 

1992-ben a MTESZ ceglédi 
szervezete Cegléd a Tehet-
ségekért névvel alapítványt 
hozott létre. Az alapítvány a 
természettudományos tan-
tárgyakban kiemelkedő tel-
jesítményt nyújtó középis-
kolás diákokat bronzplakettel 

jutalmazta. Így született a 
Szeleczky-díj, melynek bronz-
plakettjén  Szeleczky Mihály 
arca látható. 2006. március 
25-én a gimnázium első eme-
letén található fi zika előadót 
róla nevezték el. 

Velker János 1885. októ-
ber 9-én született Ungváron, 
1934-ben magyarosította ne-
vét Velkeyre. Ez a név már ge-
nerációk sora számára cseng 
ismerősen. Velkey János az 
I. világháborúban tartalékos 
főhadnagyként harcolt 1914 

júliusától 1918 novemberéig, 
számos katonai kitüntetést 
szerzett. A ceglédi gimná-
ziumban 1919. március 5-én 
került állományba, előtte első 
munkahelyén Erdélyben, az 
Erzsébetvárosi Állami Fő-
gimnáziumban tanított törté-
nelmet és földrajzot. 34 évesen 
került Ceglédre. 26 évig volt 
iskolánk tanára. Tíz gyermeke 
közül hárman – Imre, Pál és 
András – szintén a ceglédi 
gimnáziumban tanítottak.

Évtizeden át a történelem 

és a földrajz szertár őre, cser-
késztisztként 1934-ben a IV. 
világjamboree táborparancs-
noka volt, emellett több városi 
feladatot is ellátott, pl. a ceg-
lédi nyomorenyhítő bizottság 
vagy a Vöröskereszt ceglédi 
fi ókjának választmányi tag-
jaként. A ceglédi iskolán kí-
vüli népművelési gondnoka a 
ceglédi járás vitézi hadnagya, 
a Frontharcos Szövetség helyi 
főcsoportjának társelnöke, a 
Magyar Nemzeti Szövetség 
ceglédi körének főtitkára volt. 
Tudományos munkássága 
eredményeként a Magyar vá-
rosok monográfi ája könyvso-
rozatban 1931-ben megjelent  
Cegléd című  kötetben két 
fejezet írt. 1944 őszén a csa-
ládjával együtt Németországba 
menekült, ahol 1946. decem-
ber 2-án baleset következté-
ben a landshuti kórházban 
halt meg. Oberkölnbachban 
a katolikus templomkertben 
temették el. Az 1946/47-es 
gimnáziumi Értesítőben rö-
vid nekrológ jelent meg róla: 
„Munkácson (Ungváron) szü-
letett, onnan hozta magával a 
Zrinyiek, Th ökölyek lángoló 
hazaszeretetét, mely élete utol-
só percéig magasan lobogott 
benne. Közel negyed századig 
működött iskolánkban, ahol 
tanítványainak atyja, kartár-
sainak meghitt barátja volt. ...”

A cikk bővebb változata a 
facebook/ trianon 100. cegléd 
oldalon olvasható!

Dr. Kürti György
ny. gimn. igazgató
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TÁJÉKOZTATÓ
Tájékoztatjuk, hogy Önkormányzatunk mindkét képvise-
lőcsoportja felfüggeszti fogadóóráinak megtartását a jár-
ványveszély idejére. Természetesen telefonon, elektronikus 
levélben, vagy a közösségi média segítségével minden kép-
viselő elérhető és tartja a kapcsolatot a választópolgárokkal.

Tisztelettel:
 Fehér István s.k. Dr. Ferenczi Norbert s.k.
 önkormányzati képviselő önkormányzati képviselő
 frakcióvezető frakcióvezető

Ceglédi Civil összefogás!
Az eredetileg szociális munkásként dolgozó, most GYED-en 
lévő Szemerédiné Gér Anikónak, a Ceglédi Civil Össze-
fogás megálmodójának tájékoztatása szerint nyolc osz-
lopos tagjuk és több tucat aktivista közreműködésével a 
koronavírus-járvány elleni védekezés érdekében március 
31-éig közel kétezer 
darab mosható száj-
maszkot készítettek. 
Azokból jutott többek 
között a kórház dolgo-
zóinak, a mentősöknek 
és a lakosság körében 
főleg a veszélyeztetett 
korúaknak. A zsebes-
maszkokba betétek 
helyezhetők papír-
zsebkendőtől, intim-
betéten át a kétréteges 
kiszárított popsitörlőig 
sokféle szűrőanyag. 
Emellett gyógyszere-
ket és élelmiszert is szállítanak időseknek, de segítenek 
gyermekeknek is az online tanulásban. Méltán büszkék rá, 
hogy egyre nagyobb tömegeket kapcsolnak be Cegléden a 
nemzetközi kezdeményezésbe, hogy este nyolckor az ablak-
ból zenével tapssal és közös énekkel köszöntik városszerte 
a legbátrabbakat, az egészségügyben dolgozókat!

Kőhalmi

Lakossági tájékoztató 
ügyfélfogadással 

kapcsolatban
A koronavírus-járvánnyal ösz-
szefüggésben fennálló vészhely-
zetre tekintettel tájékoztatjuk 
Tisztelt Ügyfeleinket, hogy 
2020. március 17. napjától a 
VÁRVAG Nonprofi t Kft .-nél az 
ügyintézés tekintetében az aláb-
bi intézkedéseket vezetjük be:  
telefonos és e-mail útján történő 
ügyintézés zavartalanul műkö-
dik. Telefon: 06-53/505-240. 
Fax: 06/53/505-249. E-mail: 
info@varvag.hu, Levelezési 
cím: 2700 Cegléd, Gubody 
u. 28., 2700 Cegléd, Pf: 228. 
A személyes ügyintézés csak 
különösen indokolt esetben 
vehető igénybe, kizárólag elő-
zetesen telefonon egyeztetett 
időpontban. A VÁRVAG Non-
profi t Kft . irodájának előterében 
gyűjtőládát biztosítunk, ahová 
a papíralapon is eljuttathatják 
hozzánk a benyújtani kívánt 
beadványokat. Amennyiben 
a fentiek ellenére várakozni 
kell, kérjük Önöket, hogy azt 
az iroda épülete előtt szabad 
levegőn tegyék. érjük Önöket, 
hogy a foglalt időpontra is le-
hetőleg kísérő nélkül érkezze-
nek, kizárólag az ügyintézéssel 
érintett ügyfelek jöjjenek. Az 
irodában az ügyintézés folya-
matos, a veszélyhelyzetben is 
törekszünk feladataink mara-
déktalan ellátására. Az intézke-
dések visszavonásig érvényesek. 
Kérjük szíves megértésüket és 
együttműködésüket.

VÁRVAG Nonprofi t Kft .
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Nem hozott még végső döntést, 
de ha teheti, belevág ismét az 
olimpiai felkészülésbe Ungvári 
Miklós. A 2012-es londoni öt-
karikás játékokon ezüstérmes 
cselgáncsozó hihetetlen soro-
zatot produkálna, ha Tokió-
ban is tatamira állna, hiszen 
az lenne az ötödik olimpiája. 
Nagyon sok biztató szót kap, 
s döntését a Nemzetközi Judo 
Szövetség azzal kapcsolatos 
álláspontja is befolyásolja, 
hogyan folytatódik tovább a 
kvalifi káció.

Ungvári Miklós: „Amikor 
szóba került, hogy elhalasztják 
az olimpiát, az első pillanat-
ban kilátástalannak láttam 
mindent. Kellett egy kis idő, 
hogy leülepedjen bennem, 
de nem tartott sokáig ez az 
állapot. Amikor pedig hi-
vatalosan is bejelentették, 
hogy később rendezik meg, 

akkor már arra gondoltam, 
hogy kaptam még egy évet 
szeretett sportágamtól. Per-
sze nem egyszerű ez, hiszen 
októberben betöltöm a 40-et, 
nehezebben regenerálódom, 
a judo ruhát nehezen veszem 
fel, de bízom benne, hogy jó 
egészségi állapotban leszek. 
Az utóbbi hetekben már nem 
volt küzdelmi edzésre sem 
lehetőségünk, most pedig 
már csak az otthoni erősítés 
marad. Nehéz lesz majd pó-
tolni a nemzetközi táborokat 
illetve a versenyeket is. Nem 
panaszképpen mondom, csak 
helyzetjelentés, hiszen mind-
annyian ezzel a problémával 
küzdünk. Fontos lesz az, ho-
gyan dönt a Nemzetközi Judo 
Szövetség azzal kapcsolatban, 
hogy a világjárvány miatt 
hogyan folytatódik tovább a 
kvalifi káció, milyen versenyek 

lesznek. Nekem még nem volt 
kvótám, nem rendelkeztem 
kvótás hellyel, mint például 
a Lőrincz Tomi, aki ebben a 
hajóban van, hogy szerette 
volna ebben az évben a tokiói 
olimpián egy nagy eredmény-
nyel befejezni a pályafutását. 
Most nagyon sokunkban át-
értékelődik nagyon sok min-
den. Sokan biztatnak, hogy 
folytassam, s ez rengeteg ener-
giát ad. Más sportágak jeles 
képviselői, így – a teljesség 
igénye nélkül – például Király 
Gabi és Deák-Bárdos Misi 
is bátorítottak. Köszönöm 
szépen mindenkinek, rajtam 
nem fog múlni, nem is én 
lennék, ha csak úgy feladnám. 
Előbb-utóbb túlleszünk ezen a 
járványon is, addig is vigyáz-
zatok magatokra, vigyázzunk 
egymásra!”

VGM 

„Nem is én lennék, ha feladnám”

Fo
tó

: M
TI
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Tájékoztatom Cegléd város lakosságát, az 
érintett területen székhellyel, telephellyel ren-
delkező gazdálkodó szervezeteket, az érintett 
területen működő – az Országgyűlés által 
elismert – egyházakat, a településen működő 
érdekképviseleti szerveket és civil szervezete-
ket, (továbbiakban: Partnerek), hogy Cegléd 
Város Településrendezési Eszközeinek egy-
szerűsített eljárásban lefolytatott részleges 
módosítása befejeződött. 

A településrendezési eszközeinek részleges 
módosítása tárgyában – a katasztrófavédelem-
ről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények mó-
dosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján - Cegléd Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete feladat- és hatáskörében 
eljárva a következő önkormányzati döntése-
ket hoztam meg:

7/2020. (III. 19.) polgármesteri határozat 
Cegléd Város Településszerkezeti Terve mó-
dosításának jóváhagyásáról;

11/2020. (III.23.) önkormányzati rendelete a 

Cegléd Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 
26/2016. (XI.9) Ök. rendelet módosításáról.

A módosított településrendezési eszközök 
2020. április 7-étől hatályosak.

A településfejlesztési koncepció, az integ-
rált településfejlesztési stratégia, a település-
rendezési eszközök, a TAK és a településképi 
rendelet készítéséhez, módosításához a la-
kosság, érdekképviseleti, civil és gazdálkodó 
szervezetekkel, vallási közösségekkel történő 
partnerségi egyeztetés részletes szabályairól 
szóló 27/2017. (X. 27.) önkormányzati ren-
delete (továbbiakban: Partnerségi rendelet) 
előírásainak megfelelően a Partnerek tájé-
koztatására Cegléd Város honlapján (www.
cegled.hu) Városunk/Partnerségi Egyeztetések 
menüpont, „Jóváhagyási szakasz” címszó alatt 
a jóváhagyott munkarészek megtekinthetőek.

A fentiek alapján teszek eleget a Partnerségi 
rendelet 13. § előírt, az elfogadott eszközök 
nyilvánosságát biztosító intézkedésnek.

Dr. Csáky András
polgármester

TÁJÉKOZTATÁS módosított Településrendezési 
Eszközök hatályba lépéséről
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Minden hétköznap 18 órától 
nézze nálunk a helyi híreket!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 
a koronavírus járvánnyal összefüggésben 

kihirdetett veszélyhelyzet időtartamára 
a korábban bevezetett intézkedéseken 
túl a piac Árpád utca felőli bejárata is 

lezárásra került. Nyomatékosan meg-
kérjük a 65 év feletti lakosokat, hogy a 
piacot – a kijárási korlátozásról szóló 
kormányrendelet értelmében – csak és 
kizárólag 9-12 óra között látogassák.

Felhívjuk a fi gyelmüket arra, hogy 
amennyiben a fenti óvintézkedés be-
tartása a lakossági együttműködés 
hiánya miatt nem lehetséges, úgy 
kénytelenek leszünk a piac bezárása 
mellett dönteni.

Köszönjük segítő és megértő együtt-
működésüket! 

Vigyázzunk egymásra és magunkra!
Cegléd Város 

Önkormányzata

LAKOSSÁGI  TÁJÉKOZTATÓ
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Jansik Autóház Suzuki Márkakereskedés és Szerviz


